
Protokół nr 4 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 17 października 2024 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(4/5) oraz p. Alicja Rosentreter – Zakrzewska – Z-ca naczelnika Wydziału Budżetu 
i Finansów, p. Anna Nieżórawska – Dyrektor ds. Organizacji Szpitala Tucholskiego, 
p. Marzena Gruchała – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, p. Waldemar 
Ptak – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, p. Ireneusz Wesołowski – Dyrektor Zespołu 
Szkół Licealnych i Agrotechnicznych, p. Tomasz Okrzyński – Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Antoni Lewandowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji. 
 

Tematyka posiedzenia: 
1. Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski. 
2. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim i spółki 

NZOZ „Szpital Tucholski”. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Pan Antoni Lewandowski zaproponował, aby posiedzenie rozpocząć od punktu 2. Komisja nie wniosła 
uwag do propozycji.  
 

Ad. 2. 
Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim i spółki NZOZ „Szpital Tucholski”: 
p. A. Nieżórawska – poinformowała, że Spółka realizuje wszystkie powierzone jej zadania. 
Ciężka była końcówka ubiegłego roku i początek roku 2024. Finalizowane były inwestycje 
związane z Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym, doposażeniem i remontem Szpitala na 
kwotę ponad 7 mln złotych. W tej chwili sytuacja się uregulowała. Do tej pory Spółka 
otrzymywała zapłatę za wszystkie nadwykonania. W tej chwili nie jest zapłacona 
rehabilitacja. Kolejka w przypadkach stabilnych wynosi ponad rok. W tym tygodniu została 
wznowiona działalność poradni ginekologicznej w Cekcynie. Borykają się jednak 
z problemem niedoszacowania procedur i z problemami kadrowymi. Obawiają się również, 
że obecne nadwykonania nie będą zapłacone. Dotyczą one między innymi ZOL. W chwili 
obecnej jest tam pełne obłożenie. Być może zajdzie konieczność wstrzymania przyjęć. 
Poinformowała również, że w tym tygodniu Spółka przedstawiła plan inwestycyjny 
Zgromadzeniu Wspólników. Planowane są trzy inwestycje: modernizacja Oddziału 
Wewnętrznego, rozbudowa instalacji fotowoltaicznej i uruchomienie rezonansu 
magnetycznego.  
p. E. Kłopotek – stwierdził, że od lat dziewięćdziesiątych bez przerwy jest problem 
z finansowaniem służby zdrowia, reorganizacją sieci szpitali, dostępem do specjalistów. 
Jedne szpitale stoją lepiej, inne gorzej. Zaczyna się podbieranie sobie specjalistów. Zapytał, 
jak wygląda sprawa przejścia dla pieszych na teren Szpitala.  
p. Starosta – poinformował, że został złożony wniosek na wycinkę drzew.  
p. A. Nieżórawska – poinformowała, że wynagrodzenia lekarzy są bardzo wysokie. Kwota 
200 złotych za godzinę to normalna stawka. Dotyczy to nawet nocnej i świątecznej opieki. 
Lekarze nie chcą dyżurować, bo nie mają potrzeby.  
p. A. Lewandowski – zapytał, czy jest przewidywana likwidacja oddziału położniczego. 
p. A. Nieżórawska – odpowiedziała, że nie jest przewidziana. Czasowo zamknął się oddział 



położniczy w Więcborku. W szpitalu, jeżeli utrzyma się ten trend, to do końca roku będzie 
ponad 700 porodów. 
 

Radni nie mieli więcej pytań. 
 

Ad. 1.  
Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski: 
p. I. Wesołowski – poinformował, że zajęcia odbywają się w dotychczasowej infrastrukturze 
i w TCEZ. Budżet spina się w podstawowym zakresie. Wystarcza środków na płace i media. 
Starają się wymieniać sukcesywnie bazę informatyczną. Pracownie są bardzo obciążone. 
Sprzęt musi być sprawny i dostosowany do potrzeb. Bazują na sprzęcie poleasingowym. 
Gorzej sytuacja wygląda, gdyby szkoła chciała korzystać z dofinansowania w zakresie 
przedmiotów rolniczych. Od 2018 roku nie zakupili sprzętu. Blokuje ich również sprawa 
dotycząca nieruchomości. Szkoła nie ma możliwości występowania o środki zewnętrzne, 
ponieważ nie jest właścicielem obiektu. Korzystają w związku z tym z projektów miękkich. 
Doposażają pracownie, zakupili tablice multimedialne dla wielu pracowni. W tym roku do 
szkoły trafiły dwie klasy technikum i jedna szkoły branżowej.  
p. E. Kłopotek – zapytał o kształcenie w zawodzie technika agrobiznesu, czy nauka dotyczy 
tylko uprawy roli, czy również zootechniki. Zapytał również, czy uczniowie korzystają 
z ciągników i np. orzą, sieją. 
p. I. Wesołowski – odpowiedział, że nauka dotyczy produkcji roślinnej i zwierzęcej. Uczniowie 
korzystają z działki rolnej użyczonej przez Burmistrza Tucholi. Składali wniosek do KOWR 
o przekazanie działki na potrzeby szkoły. Jednak stanowisko KOWR jest odmienne od 
stanowiska Powiatu. Jeżeli szkoła nie będzie posiadała takiej działki nie będzie mogła być 
ośrodkiem egzaminacyjnym. 
p. Starosta – poinformował, że są dwie działki KOWR. Jedna znajduje się niedaleko TCEZ, 
a druga w sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej. Rozmawiał z panią Dyrektor KOWR. 
Zarząd umówi się na spotkanie i przedstawi swój plan na tą działkę.  
p. T. Bonk – zapytał, jak wygląda system dofinansowania kształcenia nauczycieli. 
p. I. Wesołowski – poinformował, że na dzisiaj potrzebny jest psycholog i pedagog specjalny. 
W związku z tym nie spełniają współczynników, bo na odpowiednią ilość dzieci musza mieć 
zapewnioną ilość specjalistów. Ma zgłoszenie, że dwie osoby chcą studiować. Nie ma 
zgłoszeń, że ktoś przechodzi na emeryturę. Uważa, że nie należy zmieniać kierunków 
kształcenia, bo może to spowodować tąpnięcie. Kierunki, które są teraz w szkole, są 
uniwersalne. Nie widzi też bezrobotnych po tych kierunkach.  
p. A. Lewandowski – zapytał, czy jest kontynuowana współpraca z PRH Wieszczyce.  
p. I. Wesołowski – poinformował, że szkoła nadal współpracuje. Uczniowie korzystają 
z praktyk. Przedsiębiorstwo ma dobrą flotę z której młodzież korzysta. Właściciele czynnie 
uczestniczą też w życiu szkoły.  
p. E. Kłopotek – zapytał, dlaczego nie ma na posiedzeniu przedstawiciela ZSLiT. 
p. W. Ptak – poinformował, że w tym roku w szkole utworzono dwie klasy pierwsze. Jest to 
mniej uczniów niż w poprzednim roku. Wszystkie przedmioty są realizowane w pełnej 
obsadzie kadrowej. Obsada jest adekwatna do wskaźników. Zgodnie z planem realizowano 
remonty bieżące. Szkoła będzie realizowała trzy projekty zewnętrzne. Z projektu EFS 
powstanie winda, wykonany zostanie remont pracowni i odbywać się będzie cała gama zajęć 
pozalekcyjnych. Kolejny projekt związany jest z retencją wody. Woda z dachu zostanie 
zagospodarowana i powstanie ogród. Trzeci projekt dotyczy poprawy kształcenia ogólnego. 
Powstaną również wiaty rowerowe ze środków zewnętrznych.  



p. E. Kłopotek – zapytał, jak wygląda sprawa lekcji religii. 
p. W. Ptak – poinformował, że w planie są dwa przedmioty: religia i wychowanie do życia 
w rodzinie. Na WDŻwR są wszyscy uczniowie zapisani i mogą się wypisać, natomiast na 
religię trzeba się zapisać. W szkole są tygodniowo dwie lekcje religii. Nie ma masowych 
rezygnacji. Jeżeli uczeń nie chodzi na religię to jest w ewidencji biblioteki. Działa Fundacja 
Wolności od Religii. Przysłała ona pismo, dlaczego religia nie jest na pierwszej lub na 
ostatniej lekcji. Wyjaśnił, że nie zawsze można to tak ułożyć.  
p. T. Okrzyński – dodał, że nie ma możliwości ułożenia lekcji tak, aby religia we wszystkich 
klasach była na ostatniej lekcji.  
p. Starosta – zwrócił uwagę, że katecheta jest nauczycielem i są z tym związane kwestie 
finansowe. 
p. A. Lewandowski – stwierdził, że edukatorzy, którzy mają wejść do szkół również będą 
wiązali się z kosztami.  
p. T. Okrzyński – poinformował, że SOSW nabór odbywa się przez cały rok szkolny. Często 
szkoły trzymają dziecko do 30 września i dopiero po tej dacie trafia ono do SOSW. W tej 
chwili jest to około 130 – 140 dzieci. Tendencja jest raczej wzrostowa. Dzieci jest coraz 
więcej. Coraz więcej jest też dzieci autystycznych. Dzieci ze stopniem lekkim są raczej 
w szkołach ogólnodostępnych. W szkole jest 20 oddziałów i 12 dzieci z głęboką 
niepełnosprawnością. Środki w budżecie są zabezpieczone. Jednak nigdy nie będzie za dużo 
pieniędzy na wyposażenie. W SOSW mieszczą się też cztery oddziały przedszkolne. 
W budynku zaczynają się dusić bo brakuje miejsca. Była propozycja, aby przejąć zamykającą 
się szkołę w Kiełpinie i stworzyć tam filię. Nie można w krótkiej perspektywie myśleć 
o budowie nowej placówki. Kadra jest przygotowana do pracy. Nauczyciele cały czas 
podnoszą swoje kwalifikacje. Środki na ten cel otrzymują. Korzystają również ze środków 
Urzędu Pracy na szkolenia. Są też kursy doskonalące, które nie nadają kwalifikacji, ale 
pozwalają doskonalić warsztat pracy. W skład Ośrodka wchodzi także szkoła branżowa 
i wczesne wspomaganie. Do Ośrodka uczęszczają dzieci od urodzenia do 25 roku życia.  
p. T. Bonk – zapytał o dowozy dzieci do Ośrodka. Przez pewien czas gminy dofinansowywały 
dowóz dzieci, a w tej chwili same dowożą dzieci. 
p. T. Okrzyński – poinformował, że zgodnie z ustawą dowóz dzieci od 5 roku życia powinna 
zapewniać gmina. Zapewnienie może mieć trzy formy: rodzic dowozi – gmina finansuje, 
gmina kupuje bilety miesięczne, gmina zapewnia dowóz. Do pewnego momentu powiat 
organizował dowóz. Wozili dzieci z każdej gminy. Od dwóch lat dowóz organizują gminy. 
W jaki sposób to robią zależy od Wójta.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy w szkole jest też internat. 
p. T. Okrzyński – poinformował, że 8 uczniów jest zapisanych do internatu, a faktycznie 
korzysta czterech. Jest to internat w budynku, w którym mieści się Zakład Aktywności 
Zawodowej. Rodzice nie chcą korzystać z internatu.  
p. E. Kłopotek – odniósł się do wypowiedzi dotyczącej braków lokalowych i propozycji 
związanej z budynkiem szkoły w Kiełpinie. Zwrócił uwagę, że nie wiadomo jak zareaguje na 
to lokalna społeczność i czy Burmistrz Tucholi zgodzi się na udostępnienie.  
p. T. Okrzyński – stwierdził, że nie wie czy Naczelnik rozmawiał na ten temat z Burmistrzem. 
Ta szkoła nie została na tą chwilę zlikwidowana i nie wiadomo czy do tego dojdzie. Myślał 
o pozostawieniu części dzieci np. klas 1-3 w Kiełpinie. Taka sytuacja miała miejsce, kiedy 
szkoła mieściła się w Rudzkim Moście. To była prawdziwa integracja dzieci. 
p. M. Gruchała – poinformowała, że sytuacja budżetowa jednostki jest dobra. Zatrudnionych 
jest 17 specjalistów oraz kadra administracji i obsługi. W tym roku udało się naprawić dach, 



kupić sporo narzędzi dydaktycznych, w tym do diagnozy autyzmu. Poradnie czeka ogromna 
reforma. Od nowa ma zostać stworzona ustawa i rozporządzenia. Są informacje, że poradnie 
otrzymają zupełnie nowe narzędzia do diagnozy. Nastąpił stuprocentowy wzrost zgłoszeń 
szkół o wydanie orzeczenia. Wzrost zgłoszeń na terapię jest o 1000 % wyższy. 
p. E. Kłopotek – zapytał, jak to wygląda w liczbach.   
p. M. Gruchała – poinformowała, że w zeszłym roku było 100 zgłoszeń, a w tym roku 1000. 
Dodała, że rodzice nie chcą korzystać z psychologa szkolnego. Nie ma również wolnych 
miejsc na terapię logopedyczną. W Tucholi działa również placówka zatrudniająca 
psychologów, która mieści się w Powiatowym Centrum Wsparcia. Stwierdziła, że problemy 
młodzieży są ogromne.  
p. T. Bonk – zapytał, skąd się biorą te problemy. 
p. M. Gruchała – poinformowała, że nastąpił wzrost dzieci, które rodzą się chore. Poza tym 
jest to splot różnych czynników. Wśród poradni w województwie są trzecią z taką zwyżką. 
Jeżeli rodzice posiadają zaświadczenie od lekarza, to poradnia nie może go podważyć.  
p. Starosta – podsumował, że pani Dyrektor Nieżórawska mówiła o reformie służby zdrowia. 
Zgromadzenie wspólników przyjęło plan inwestycyjny. Ponadto zostanie wykonane 
przejście do Szpitala.  
 

Ad. 3. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie rekomendowania kandydata na członka Europejskiego Korpusu 
Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

p. E. Kłopotek – poinformował, że dzwonił do niego Przewodniczący z zapytaniem, czy 
zgodziłby się być kandydatem. Stwierdził, że jeżeli nie będzie innego kandydata to może się 
zgodzić.  
 

Komisja uznała, że sprawa zostanie rozstrzygnięta podczas sesji. 
 

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lwóweckiego na usuwanie 
skutków powodzi, projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Pszczyńskiego na usuwanie skutków powodzi 

p. Starosta – poinformował, że Zarząd przygotował dwa projekty uchwał o pomocy dla 
Powiatu Lwóweckiego i Powiatu Pszczyńskiego. Dla każdego z tych powiatów planowana 
jest kwota 20.000 zł. Są to powiaty, które w 2017 roku udzieliły wsparcia Powiatowi 
Tucholskiego i znajdują się na liście powiatów dotkniętych przez powódź. 
p. A. Rosentreter-Zakrzewska – poinformowała, że jest autopoprawka do projektów uchwał. 
Dotyczy ona zmiany w podstawie prawnej w związku z ogłoszeniem tekstu jednolitego 
ustawy o finansach publicznych. Autopoprawka została umieszczona w materiałach 
sesyjnych. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Lwóweckiego na usuwanie skutków powodzi,  

− projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Pszczyńskiego na usuwanie skutków powodzi. 

 

3) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 



przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2025 

p. J. Lorczak – poinformował, że stawki niewiele się zmieniły. Są to stawki maksymalne. 
W załączniku do uchwały znalazł się dodatkowy punkt dotyczący pojazdów przewożących 
materiały niebezpieczne.  
p. Starosta – dodał, że pojazdy takie są przechowywane na terenie Zarządu Dróg 
Powiatowych. Stawki są maksymalne, ponieważ nie ma chętnych usługodawców, którzy 
chcieliby pełnić dyżur.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach 
strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji 
usunięcia pojazdu na rok 2025. 
 

4) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
obiektów pływających na rok 2025 

p. J. Lorczak – poinformował, że stawki pozostały na poziomie roku ubiegłego. 
p. Starosta – dodał, że nie było przypadku usuwania czy przechowywania tego typu jednostek.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub obiektów pływających 
na rok 2025. 
 

5) projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi” 

p. E. Kłopotek – zapytał, jaka kwota na ten cel jest zabezpieczona w budżecie. 
p. A. Rosentreter – Zakrzewska – poinformowała, że są zabezpieczone środki w wysokości 
42 tys. złotych na projekt.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie złożenia 
wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia 
pn.: „Termomodernizacja Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi”. 
 

6) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024, projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033 

p. A. Rosentreter – Zakrzewska – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na 
rok 2024, które zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Poinformowała również o autopoprawce 
wynikającej z ogłoszenia tekstu jednolitego ustawy o finansach publicznych.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy wiadomo jaka będzie kwota dodatkowych środków 
przekazanych dla Powiatu Tucholskiego. 
p. Starosta – poinformował, że jest to kwota 3 mln złotych. 
p. A. Rosentreter – Zakrzewska – wyjaśniła, że na tą kwotę składa się zwiększenie wpływów z 
podatku dochodowego od osób fizycznych oraz uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst. 
 



Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 

 

p. E. Kłopotek – zapytał jaki jest w chwili obecnej wskaźnik zadłużenia. 
p. A. Rosentreter – Zakrzewska – poinformowała, że w chwili obecnej zadłużenie wynosi 
0 złotych.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół z 3 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:        Z-ca Przewodniczącej Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz             Antoni Lewandowski 


